E Fundacion Musical Simén Bolivar
FUNDAMUSICAL BOLIVAR

Organo Rector del Sistema Nacional de las
Orquestas y Coros Juveniles ¢ Infantiles de Venezuela

Al servicio
de las personas
ylas naciones

Caracas, 2 de septiembre de 2014

IAL/054/FUNDAMUSICAL BOLIVAR/2014

Proyecto 58656 Programa de Formacion Académico Musical Fase Il
Componente 74571 Orquestas y Nucleos Dotados

ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES: ASOCIACION BANCARIA DE
VENEZUELA

Aclaratoria No. 2:
En relacién con el proceso de la referencia, nos dirigimos a Ustedes para informarles sobre la

consulta formulada por una de las empresas posibles participantes y la respuesta a la misma,
la cual esperamos sea tomada en consideracion al momento de presentar su oferta:

Prequnta No. 1:

Pagina 34 regl6n 8 - Clarinete "sib"

En el documento, mencionan que los clarinetes tienen que ser de "material sintético”, y "llaves
niqueladas". En las Gltimas compras que se realizaron a través de la Fundacion o del PNUD, los
clarinetes eran de madera con llaves plateadas. Pueden confirmar que se trata realmente de
instrumentos de "material sintético y llaves niqueladas" ?

Respuesta No. 1:

El clarinete debe ser de madera con llaves niqueladas.

Prequnta No. 2:

Pagina 35 reglon 10 - Corno "fa/sib"

En el documento no mencionan si se trata de cornos con campana fija o desmontable ? Son
cornos de gama profesional o intermedia?

Respuesta No. 2:

Cornos con campana fija sib/fa nivel intermedio.

Prequnta No. 3:

P&gina 37 reglon 14 - Tuba "fa"

En el documento. mencionan tuba "fa". Podrian confirmarnos por favor si se trata realmente de
tubas con tonalidad en “fa”, y no en “sib” ?



Respuesta No. 3:

Las tubas son tal cual como se piden, en Fa.

Prequnta No. 4:

En la IAL, pagina 23 Rubro 27, se menciona lo siguiente:

Certificacion / Declaracion de la compafia donde indique que tiene al menos 2 afios de
experiencia como fabricante o proveedor de Instrumentos Musicales similares y en cantidades
similares.

Los documentos mencionados en dicho rubro son facultativos o obligatorios? Qué documento o
tipo de documento estan solicitando en el 1. (documento propio de la empresa? Otro? Con sello
de Camara de Comercio 0 no?).

Respuesta No. 4:

Un documento emitido por la empresa licitante y el mismo debera estar firmado y sellado por el
Representante Legal de la empresa, acomparfiado de una tabla como sigue:

Por favor complete la siguiente table para los ultimos 2 afos:

Valor del

Detalles de
Cliente Contl.'ato Estatus o Referencias
.. . Item . (Cantidad fecha de
(Distintos a Pais L, Cantidad e (Nombre,
Fundamusical) Descripcion Total x terminacién Teléf E.
Precios ele on:\o,
Unitario) mail)

Pregunta No. 5:

Para cada item ofertado, una certificacibn o autorizacibn para actuar como agente o
representante en nombre del fabricante.

Siendo los fabricantes de los instrumentos ofertados, este punto no aplica, cierto?

Respuesta No. b:

Correcto, en caso de ser fabricantes, deberan emitir una certificacién/declaraciéon en la cual
indican que ustedes son los fabricantes de los instrumentos ofertados. La misma debera ser
emitida por la empresa licitante y debe estar firmada y sellada por el Representante Legal.

Prequnta No. 6:

Estamos tratando de que le envie el deposito requerido de cien délares (US $ 100) a la siguiente
cuenta: Bank of America - Cuenta No. 3752180644 - swift: BOFAUS3N.

Sin embargo, a fin de proceder con la transaccién, nuestro banco nos pide su «ruta ABA».
¢ Tiene este namero, y seria posible que usted nos los envie?



Respuesta No. 6:

Si, el nUmero ABA es: 111000012

Prequnta No. 7:

Los documentos que tenemos que rellenar y firmar no son faciles de «copiar y pegar»,
manteniendo exactamente el mismo formato, ¢ Tiene usted el archivo en Excel o Word que
puedan enviar a los licitantes?

Respuesta No. 7:

Si, hemos publicado los formularios que deberan llenar en un archivo en Word en el link de
publicacién del proceso en nuestra pagina web.

UNIDAD DE ADQUISICIONES
PNUD VENEZUELA
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)
Ref.: IAL/054/FUNDAMUSICAL BOLIVAR/2014
Avenida Francisco de Miranda, Torre HP, Piso 6, Oficina 6-A Los Palos Grandes,
Caracas, Venezuela
Teléfonos: (58)-212 208 4444, Fax: (58)-212 263-8179
E- mail: licitaciones.ven@undp.org
http://www.ve.undp.org



mailto:licitaciones.ven@undp.org
http://www.ve.undp.org/

E Fundacion Musical Simon Bolivar
FUNDAMUSICAL BOLIVAR

Organo Rector del Sistema Nacional de las
Orquestas y Coros Juveniles e Infantiles de Venezuela

Al servicio
de las personas
ylas naciones

Caracas, September 1, 2014

ITB/054/FUNDAMUSICAL BOLIVAR/2014

Project 58656 Musical Formation Program Phase Il
Component 74571 Orchestras and Endowed Centers

ACQUISITION OF MUSICAL INSTRUMENTS: BANK ASSOCIATION OF VENEZUELA

Clarification No. 2:
In relation to the above mentioned reference, we would like to inform you about the request of

one of the companies that will potentially participate, we hope these requests will be taken into
consideration at the time you submit your offer.

Question No.1:

Page 34 line 8 - Clarinet "sib"

The document mentioned that clarinets have to be "synthetic" and "nickel plated keys." In recent
purchases that are made through the Foundation or UNDP, the clarinets were made of wood
with silver keys. Can confirm that this instruments is "synthetic and nickel plated keys"?

Answer No. 1:

The clarinet should be in wood with nickel plated keys.

Question No.2:

Page 35 line 10 - Corno "fa / sib"

The document does not mention whether horns are fixed or removable bell? They are
professional horns or intermediate level?

Answer No. 2:

Horns with fixed bell "sib / fa" intermediate level.

Question No.3:

Page 37 line 14 - Tuba "fa"

In document. mention tuba "fa”. They could please confirm whether it is actually in tubas tone
“fa”, and not "sib"?



Answer No. 3:

The tubas are in “fa”.

Question No. 4:

In the ITB, page 23 line 27, is mentioned:

A certificate / declaration of the company where say that the company have at least 2 years of
experience as a manufacturer or supplier of musical instruments in similar quantities to other
customers.

The documents listed in this category are optional or mandatory? What document or type of
document being requested. (Document own company? Other? With Chamber of Commerce seal
or not).

Answer No. 4:

A document issued by the bidding company and the same shall be signed and stamped by the
legal representative of the company, accompanied by a table as follows:

Please fill the following table, for the last two (2) years:

References
Client Contract Status or Contact
Details
(Other-Not Country Ite'm' Qty Value (To?al Date
R Description Qty x Unit Completed (Name,
Fundamusical) R

Price) Phone,

Email)

Question No. 5:

For each item offered, certification or authorization to act as agent or representative on behalf of
the manufacturer.

As manufacturers of instruments offered, this point does not apply, right?

Answer No. 5:

Right, in case of manufacturers, shall issue a certificate / declaration which indicates that the
com are manufacturers of instruments offered. The same must be issued by the bidding company
and must be signed and stamped by the legal representative.

Question No. 6:

We are trying to send the required deposit of one hundred dollars ($ 100) to the following account:
Bank of America - Account No. 3752180644 - swift: BOFAUS3N.

However, in order to proceed with the transaction, our bank asking us his "ABA route." Do you
have this number, and it is possible that you send us?



Answer No. 6:

Yes, the ABA number is: 111000012

Question No. 7:

The documents have to complete and sign are not easy to "copy and paste", keeping exactly the
same format, do you have the file in Excel or Word to send to bidders?

Answer No. 7:

Yes, we have published the forms to be filled in a file in Word at the link of the process at the
publication on our website.

PROCUREMENT UNIT
UNDP VENEZUELA

United Nations Development Programme (UNDP)
Ref.: ITB/054/FUNDAMUSICALBOLIVAR/2014
Avenida Francisco de Miranda, Torre HP, Piso 6, Oficina 6-A Los Palos Grandes,
Caracas, Venezuela
Phone: (58)-212 208 4444, Fax: (58)-212 263-8179
E- mail: licitaciones.ven@undp.org
http://www.ve.undp.org



mailto:licitaciones.ven@undp.org
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